CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS-PARÁ

CNPJ – 34.845.040/0001-56

Praça Célio Miranda 120 – CEP: 68625-970

PAUTA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA 07 DE MAIO DE 2019 (*)

PARA LEITURA

 EXPEDIENTES

 PROJETO DE LEI Nº 022/2019.

INTERESSADO: Poder Executivo

ASSUNTO: Dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para o exercício financeiro de 2020 e dá outras providências

 PROJETO DE LEI Nº 023/2019.

INTERESSADO: Poder Legislativo

Autoria do Vereador Hesio Moreira Filho

ASSUNTO: Obriga a instalação de sistema de captação de águas pluviais em imóveis residências, comerciais e industriais,

construídos no município de Paragominas e dá outras providências.

TRIBUNA POPULAR – SINSEP
(SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PARAGOMINAS)

ASSUNTO: PARA TRATAR DA CATEGORIA DA SAÚDE-TÉCNICOS EM ENFERMAGEM E ENFERMEIROS.

PRONUNCIAMENTO DOS SENHORES VEREADORES TEMA LIVRE

PRIMEIRA PARTE DA ORDEM DO DIA

PARA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 REQUERIMENTO Nº 061/2019.

Autoria do Vereador Antonio Batista Oliveira Lopes

ASSUNTO:  Substituição por concreto, da pavimentação na rotatória da Avenida Tamandaré com a Avenida Fausto Fernandes

(antiga av. tropical).

 REQUERIMENTO Nº 062/2019.

Autoria do Vereador Mauro Roberto Dias de Oliveira.

ASSUNTO: Implantação e melhorias de diversos serviços de saúde visando atender a sociedade em geral do município de

Paragominas.

 REQUERIMENTO Nº 063/2019.

Autoria do Vereador João de Castro Glória

ASSUNTO: Instalação de paradas de ônibus com cobertura: Rua Florianópolis-Jardim Bela Vista, Rua São Francisco-Jardim

Atlântico, Rua Equador-Promissão I, Rua Vinicius de Moraes Promissão II.

 REQUERIMENTO Nº 064/2019.

Autoria do Vereador Antonio Batista Oliveira Lopes

ASSUNTO: Construção de uma cobertura/galpão, no espaço localizado na Avenida Teresina para onde foram remanejados os

camelôs do mercado municipal.

 REQUERIMENTO Nº 065/2019.

Autoria do Vereador Francisco Lopes da Silva

ASSUNTO: Médico para atuar de forma permanente no km 204, piriá, e colônias nova vida, mandacaru, são Sebastião, Nossa

Senhora de Nazaré, peraqui e paragonorte.

 REQUERIMENTO Nº 066/2019.

Autoria do Vereador Manoel Brasilino da Fonseca

ASSUNTO: Instalação de parada de ônibus com cobertura e abrigo para mototaxistas, na Praça Maria Izabel dos Santos-Jardim

Atlântico.

     EXPLICAÇÕES FINAIS
(EM TORNO DAS MATÉRIAS APROVADAS)

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Paragominas, 07 de maio de 2019.

Hesio Moreira Filho    Davi Sodré Honorato

                                   Presidente                       Vice-Presidente

 Alice Tatiane de Almeida Leandro         Vera Lúcia Flores da Vera Cruz

                 1ª Secretária                   2ª Secretária

(*) Havendo necessidade a pauta poderá ser modificada a tempo.